
入札予定（沿岸広域振興局／宮古地区）

No. 工　事　名
工事場所
市 町 村

工事場所字以下 発注業種 発注等級 契約方法 入札予定日 工　事　概　要

1 山田漁港水産物供給基盤機能保全（臨港道路ほか）工事 下閉伊郡山田町 境田町地先 土木 C級 条件付一般競争入札 令和6年3月6日
臨港道路（補修）　20ｍ
-5ｍ岸壁（補修）　20ｍ

2 宮古港鍬ヶ崎地区岸壁（-5.0m）ほか防食工事 宮古市 鍬ヶ崎地内ほか 土木 B級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月6日

被覆防食　66ｍ2
合金陽極　耐用20年型（3.0A）　35個
車止工　60ｍ
縁金物工　60ｍ

3 一般国道455号中家地区舗装補修工事 下閉伊郡岩泉町　 字中家地内 舗装 Ａ級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月6日

施工延長　100m
路面切削工　1,030m2
表層工　1,030m2
区画線工　489m

4 一般県道大川松草線小焼巻地区舗装補修工事 下閉伊郡岩泉町　 釜津田字小焼巻地内 舗装 Ａ級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月6日
施工延長　500m
舗装打換え工　2,500m2
区画線　1,000m

5 宮古港藤原地区臨港道路排水施設補修工事 宮古市 藤原地内 土木 C級 条件付一般競争入札 令和6年3月6日

施工延長　230ｍ
コンクリート舗装工　107ｍ2
アスファルト舗装工　53ｍ2
側溝工　230ｍ
管渠工　15ｍ

公　　告　　予　　定　　日 令和6年2月15日



入札予定（沿岸広域振興局／宮古地区）

No. 工　事　名
工事場所
市 町 村

工事場所字以下 発注業種 発注等級 契約方法 入札予定日 工　事　概　要

公　　告　　予　　定　　日 令和6年2月15日

6 主要地方道久慈岩泉線根玉地区道路災害復旧（５災20号）工事 下閉伊郡岩泉町　 字根玉地内 土木 B級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日
復旧延長　40.0m、幅員　7.05m、
大型ブロック積　124.0m2、根継工　24.0m3、
吐口工　12.0m3、管渠工　1.8m

7 一般国道455号袰野地区道路災害復旧（５災24号）工事 下閉伊郡岩泉町　 字袰野地内 土木 C級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日
復旧延長　12.0m、幅員　6.65m、
待受防護柵工　12.0m、交通誘導員　88人

8
一般県道安家玉川線茂井の２地区ほか道路災害復旧（５災23号ほ
か）工事

下閉伊郡岩泉町　 字茂井の２地内ほか 法面処理 - 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日

茂井の２（５災23号）
復旧延長　15ｍ、落石防止網設置　81ｍ2
松ケ沢（５災21号）
復旧延長　6.9ｍ、コンクリートブロック積　30ｍ2
茂井の１（５災２２号）
復旧延長：35ｍ、舗装工：49ｍ2

9 一般国道106号ほか川井地区ほか交通安全施設設置工事 宮古市 川井地内ほか 塗装 - 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日
区画線工　63，000m、路側防護柵工　300m、
道路付属物工　40本

10 一般国道340号浦場地区ほか交通安全施設整備（区画線）工事 下閉伊郡岩泉町　 袰綿字浦場地内ほか 塗装 - 条件付一般競争入札 令和6年3月7日 区画線　18,800m



入札予定（沿岸広域振興局／宮古地区）

No. 工　事　名
工事場所
市 町 村

工事場所字以下 発注業種 発注等級 契約方法 入札予定日 工　事　概　要

公　　告　　予　　定　　日 令和6年2月15日

11 森林管理道高内沢線災害復旧工事 下閉伊郡岩泉町　 安家字江川地内 土木 C級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日

林道災害復旧工事　134ｍ、林道土工　１式、
擁壁工　26.6ｍ、路盤工　281.8ｍ2
法面保護工　24.7ｍ2

12 主要地方道宮古岩泉線ほか舘合地区ほか舗装補修工事 宮古市 舘合地内ほか 舗装 Ａ級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日

施工延長　1,215m
路面切削工　2,770m2
オーバーレイ工　6,080m2
クラック防止シート張工　900m
区画線工　2,875m

13 一般国道340号浅内地区道路災害防除（落石対策）工事 下閉伊郡岩泉町　 浅内字猿走地内 法面処理 - 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日
施工延長　75.6ｍ　、　落石防護柵工　39ｍ
ワイヤロープ掛け工　3箇所　、　側溝工（撤去・再設置）　45ｍ
舗装工　23ｍ2　、　モノレール運転・架装撤去　1箇所

14
主要地方道岩泉平井賀普代線白池地区ほか道路災害復旧（４災18
号ほか）工事

下閉伊郡田野畑村 字白池地内ほか 土木 C級 総合評価（簡易２型） 令和6年3月7日

４災18号（白池地区）
復旧延長　31.5ｍ、コンクリートブロック積　83m2
４災17号（切牛地区）
復旧延長　6.5m、盛土工　30m3


